平成22年7月29日

各  位

 上場会社名   山陽特殊製鋼株式会社

 代表者     代表取締役社長 藤原 信義

 （コード番号  5481）

 問合せ先責任者 常務取締役経営企画部長 塚本 裕

 （ＴＥＬ    079-235-6005）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年4月30日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

平成23年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月１日～平成22年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭前回発表予想（Ａ）

（平成22年4月30日） 69,000 3,300 3,100 1,700 10.53

今回発表予想（Ｂ） 72,000 6,000 5,800 3,300 20.45

増  減  額（Ｂ-Ａ） 3,000 2,700 2,700 1,600 ─

増  減  率（％） 4.3 81.8 87.1 94.1 ─

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成22年3月期第2四半期)
38,336 △7,405 △7,134 △4,454 △27.59

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月１日～平成23年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭前回発表予想（Ａ）

（平成22年4月30日） 150,000 9,400 9,000 5,300 32.84

今回発表予想（Ｂ） 153,000 12,100 11,700 6,900 42.75

増  減  額（Ｂ-Ａ）  3,000 2,700 2,700 1,600 ─

増  減  率（％） 2.1 28.7 30.0 30.2 ─

(ご参考)前期実績

(平成23年3月期)
95,516 △3,946 △3,632 △2,584 △16.01

平成23年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年4月１日～平成22年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭前回発表予想（Ａ）

（平成22年4月30日） 66,000 2,600 2,500 1,300 8.05

今回発表予想（Ｂ） 69,000 5,500 5,500 3,400 21.07

増  減  額（Ｂ-Ａ） 3,000 2,900 3,000 2,100 ─

増  減  率（％） 4.5 111.5 120.0 161.5 ─

(ご参考)前期第2四半期実績

(平成22年3月期第2四半期)
─ ─ ─ ─ ─

1

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月１日～平成23年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭前回発表予想（Ａ）

（平成22年4月30日） 143,000 7,900 7,600 4,400 27.26

今回発表予想（Ｂ） 146,000 10,800 10,600 6,500 40.27

増  減  額（Ｂ-Ａ） 3,000 2,900 3,000 2,100 ─

増  減  率（％） 2.1 36.7 39.5 47.7 ─

(ご参考)前期実績

(平成23年3月期)
91,026 △4,353 △4,174 △3,118 △19.32

修正の理由

第2四半期累計期間（平成22年4月１日～平成22年9月30日）の業績予想については、販売が当初想定を上回る水準

で推移するとみられることなどから、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益が前回予想を上回る見通しとなり

ましたので、前回予想を修正いたします。

通期（平成22年4月１日～平成23年3月31日）の業績予想の修正については、現時点において第3四半期以降の事業

環境が不透明であるため、第2四半期累計期間における変化分のみを織り込んだものとしております。

※上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて判断したものであります。予想には様々な不確実

な要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があることをお含みおきください。

以  上

2